П Р О Т О К О Л
заседания Проектного комитета администрации
Партизанского муниципального района

28 мая 2021 года	с. Владимиро-Александровское	№  05

      Заместитель председателя проектного  комитета администрации Партизанского муниципального район,  отвечающего за внедрение и развитие системы управления проектной деятельностью.

Присутствовали:	  22 человека  (список прилагается)
__________________________________________________________________ Мониторинг исполнения поручений предыдущего заседания Проектного комитета администрации Партизанского муниципального района, протокол заседания от 19.04.2021  № 04
__________________________________________________________________
	(Богнат, Марус)
      1. Принять к сведению информацию по данному вопросу заместителя начальника отдела дорожного хозяйства и транспорта администрации Партизанского муниципального района; начальника отдела по спорту и молодежной политике администрации Партизанского муниципального района (прилагается).
      2. Руководителям структурных (функциональных) подразделений администрации Партизанского муниципального района рекомендуется разработанные планы  мероприятий по достижению декомпозированных цифровых показателей и индикаторов на территории Партизанского муниципального района достигать, информировать проектный комитет о ходе реализации проектов, проводить анализ выполняемых работ в соответствии с установленными проектами сроков, выявлять риски.
      3. Руководителям муниципальных и казенных учреждений структурных (функциональных) подразделений администрации Партизанского муниципального района ежеквартально предоставлять в Правительство Приморского края информацию о лучших практиках по выполнению декомпозированных показателей и индикаторов в рамках Указа Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации».
Срок: ежеквартально до 15 числа
_______________________________________________________________
О строительстве, соблюдению графиков строительно-монтажных работ детских школьных учреждений (региональные проекты «Содействие занятости женщин», «Современная школа», План социального развития центров экономического роста
- строительство Новолитовской общеобразовательной школы на 220 учащихся с блоком 4-х дошкольных групп Партизанского муниципального района Приморского края.
________________________________________________________
	(Чульская)
      1. Принять к сведению информацию по данному вопросу директора муниципального казенного учреждения «Управление образования» Партизанского муниципального района (прилагается).
      2. По состоянию на 20.05.2021года  завершены следующие работы: строительство мастерских и гаража, по основному зданию выполнено устройство железо-бетонного каркаса, подготовка полов,  перекрытия первого и второго этажа, завершена кирпичная кладка наружных стен, устройство наружных сетей выполнено полностью , кровля частично, кирпичная кладка внутренних перегородок, заполнение оконных проемов, частично система отопления, электроосвещения и штукатурка стен. В настоящее время ведутся следующие работы: монтаж металлоконструкций кровли, устройство обрешетки кровли, кладка перегородок вентиляционных камер, окончание работ по внутренней штукатурке стен основного здания. Идут подготовительные работы по благоустройству территории. Общая готовность строительного объекта составляет 59%.
      3. Руководителю муниципального  казенного учреждения  «Управление образования» Партизанского муниципального района совместно со структурными (функциональными) подразделениями администрации Партизанского муниципального района ответственными за выполнением утвержденного плана-графика проведения строительных работ и общественными наблюдателями осуществлять действенный контроль по строительству объекта и мероприятий, реализуемых в рамках национальных (региональных) проектов.
Срок:  постоянно.
__________________________________________________________________ О мониторинге создания объектов в рамках инициативного бюджетирования «Твой проект» в 2021 году на территории Партизанского муниципального района
_________________________________________________________
	(Богнат)
      1. Принять к сведению информацию по данному вопросу заместителя начальника отдела дорожного хозяйства и транспорта администрации Партизанского муниципального района (прилагается).
      2. Уведомление  о выделении  финансовых  средств (субсидий) в сумме 6000,00 тыс. руб. от 13.05.2021г. № 1624 поступило в администрацию Партизанского муниципального района  07 мая 2021года. Закупки на проведение работ по восстановлению тротуара по ул. Комсомольская от д. 24 а  до  д.42  с. Владимиро-Александровское,  по  восстановлению тротуара по ул. Комсомольская  от д. 48  до  д.64 с. Владимиро-Александровское включены в план-график 18.05.2021года. Аукционная документация на данные аукционы  направлена на согласование в Министерство закупок Приморского края 17 мая 2021года. После согласования с Министерством закупок, аукционы будут размещены в срок до 22 июня 2021года. Подрядчик на сегодняшний день не определен.
     Срок выполнения работ согласно планов-графиков, являющихся приложениями к муниципальным контрактам:
      по восстановлению тротуара по ул. Комсомольская от д. 24 а  до  д.42  с. Владимиро-Александровское с момента заключения контракта до 31 августа 2021 года.
      по  восстановлению тротуара по ул. Комсомольская  от д. 48  до  д.64 с. Владимиро-Александровское с момента заключения контракта  до  31 августа 2021 года.
         3. Руководителю структурного (функционального) подразделения администрации Партизанского муниципального района (отдел дорожного хозяйства и транспорта) при заключении соглашения о создании объектов в рамках инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» в 2021 году, провести  встречу совместно с руководителем муниципального  казенного учреждения  «Управление образования» Партизанского муниципального района и потенциальным подрядчиком выполняемых работ для выработки решения в установленные реальные сроки, определить очередность выполняемых работ по восстановлению тротуара и ограждения школы в с. Владимиро-Александровское.
         Рекомендовать  подрядчику, который определится  по результатам аукционов на выполнение работ по ремонту тротуаров по ул.Комсомольская в с.Владимиро-Александровское, взаимодействовать с МКУ «Управление образования» ПМР с целью оперативной организации работ по устройству ограждения школы с.Владимиро- Александровское.  Так как выполнение работ по устройству ограждения школы с.Владимиро- Александровское невозможно выполнить в запланированные сроки, с учетом предстоящего ремонта тротуара, прилегающего к территории школы.

_________________________________________________________________
О порядке взаимодействия с органами власти, подрядчиками, способах предоставления качественной обратной связи граждан успешно прошедшим отбор в общественные наблюдатели за реализацией национальных (региональных) проектов, регулярные выезды сотрудников администрации и общественных наблюдателей на объекты
________________________________________________________________
	(Марус)
      1. Принять к сведению информацию по данному вопросу начальника отдела спорта и молодежной политики администрации Партизанского муниципального района (прилагается).
      2. Руководителю структурного (функционального) подразделения администрации Партизанского муниципального района  оперативно в срок до 01 июня получить ответ от подрядчика, затем завершить претензионную работу по спортивной площадке для игровых видов спорта (Тип № 2) с. Хмыловка. Совместно с общественными наблюдателями осуществить контроль за производством работ подрядной организацией по устранению выявленных неисправностей на спортивной площадке .
      3. Руководителям муниципальных и казенных учреждений структурных (функциональных) подразделений администрации Партизанского муниципального района осуществлять регулярные выезды (2 раза в месяц) сотрудников администрации, муниципальных и казенных учреждений совместно с общественными наблюдателями на объекты и мероприятия, реализуемые в рамках проектов.
________________________________________________________________
Информация Партизанского муниципального района об обеспечении брендирования объектов созданных и создаваемых в рамках национального проекта «Спорт-норма жизни» в 2019-2021 годах
__________________________________________________________________
	(Марус)
      1. Принять к сведению информацию по данному вопросу начальника отдела спорта и молодежной политики администрации Партизанского муниципального района (прилагается).
       2. Руководителю структурного (функционального) подразделения администрации Партизанского муниципального района наклейки круглогодичного использования,  приобретенные в декабре 2020 года, в рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Партизанском муниципальном районе" расположить на бортах хоккейных коробок в населенных пунктах: Новицкое, Сергеевка.

 Срок:  до 25 июня 2021 года.

     Расходы на брендирование предусмотрены в рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Партизанском муниципальном районе". Выполнение работ по брендированию созданных объектов в населенных пунктах с.Хмыловка, с. Золотая Долина, п. Волчанец будет осуществлено На сегодняшний день локальный сметный расчет не произведен.  Готовится макет, проект которого должен пройти согласование в министерствах и департаментах Правительства Приморского края.
 Срок:  до 01.09.2021.
________________________________________________________________
Другие вопросы
_______________________________________________________________
1. Руководителю муниципального  казенного учреждения  «Управление образования» Партизанского муниципального района совместно со структурными (функциональными) подразделениями администрации Партизанского муниципального района ответственными за выполнением утвержденного плана-графика проведения строительных работ и общественными наблюдателями осуществлять действенный контроль по строительству объекта и мероприятий, формирование и размещение информационного паспорта проекта, реализуемого в рамках национальных (региональных) проектов,  начальной школы с. Владимиро-Александровское.

Срок: до 01.07.2021

2. Руководителю отдела дорожного хозяйства и транспорта администрации Партизанского муниципального района и координатору по взаимодействию с общественными наблюдателями,  уточнить актуальную информацию о заключенном контракте, плане-графике, видах работ, ответственных руководителях за производство работ и их контактных данных по выполнению  ремонтно-строительных работ дорожного полотна
 с. Новая Сила - с. Екатериновка.

Срок: до 01.07.2021
          3. Руководителю отдела дорожного хозяйства и транспорта администрации Партизанского муниципального района и координатору по взаимодействию с общественными наблюдателями  решить вопрос по установке  запрещающих дорожных знаков 3.11  «Ограничение массы»  на  ул.Транспортная  в  с.Екатериновка.
       Учитывая,  что большегрузный транспорт  начал движение,  особенно в ночное время, по вновь отремонтированной улице Транспортная, необходимо установка запрещающих дорожных знаков 3.11  «Ограничение массы»  на  ул.Транспортная в с.Екатериновка. Основной путь большегрузного транспорта до ремонта ул.Транспортная проходил по краевой дороге по ул.Партизанская,  результате чего дорога  полностью разбита. Во избежание аналогичного состояния по ул.Транспортная, необходима установка запрещающих знаков и работа поста ГИБДД на данном участке дороги.  Отделу дорожного хозяйства и транспорта администрации Партизанского муниципального района  провести мероприятия   по установке запрещающих дорожных знаков 3.11  «Ограничение массы»  на  ул.Транспортная  в  с.Екатериновка.

Срок: до 01 сентября 2021г.

Заместитель председателя проектного
комитета администрации Партизанского
муниципального района	         Е.В. Левина

Приложение
к протоколу  заседания Проектного комитета администрации
                                               Партизанского муниципального района
от  28.05.2020       № 05
СОСТАВ
Проектного комитета Партизанского
муниципального района

	Хамхоев Л.В.

	-
	глава Партизанского муниципального района, председатель проектного комитета;

	Левина Е.В.
	-
	и.о. заместителя главы администрации
Партизанского муниципального района, отвечающий за внедрение и развитие системы управления проектной деятельностью;

	Цицилина Н.С.

	-
	начальник управления экономики администрации Партизанского муниципального района; ответственный секретарь;

	Члены
Проектного комитета:

	Астахова Е.А.
	-
	руководитель аппарата администрации Партизанского муниципального района;

	Вочкова Ю.А.

	-
	начальник финансового управления администрации Партизанского муниципального района;

	Марус Т.В.
	-
	начальник по спорту и молодежной политике администрации Партизанского муниципального района;

	Карелина Р.В.
	-
	начальник капитального строительства администрации Партизанского муниципального района;

	Рыжих Т.Д.
	-
	и.о. первого заместителя главы Партизанского муниципального района -начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Партизанского муниципального района;

	Юшкин А.В.
	-
	начальник отдела ГО ЧС и ПБ администрации Партизанского муниципального района;

	Попков А.В.
	-
	начальник отдела информационных технологий и безопасности администрации Партизанского муниципального района;

	Прокудин Р.С.
	-
	прокурор Партизанского муниципального района;

	Черных А.И.
	-
	начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта администрации Партизанского муниципального района;

	Шевкун А.С.
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры» Партизанского муниципального района;

	Чульская Ю.И.
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Управление культуры» Партизанского муниципального района;

	Якушева Н.С.
	-
	и.о. начальника отдела № 21 Управления Федерального казначейства по Приморскому краю;

	Белентьев А.М.
	-
	общественный наблюдатель;

	Литвиненко С.В.
	-
	общественный наблюдатель;

	Кияница В.В.
	-
	общественный наблюдатель;

	Писковец С. Ю.
	-
	общественный наблюдатель;

	Решетников А. В.
	-
	общественный наблюдатель;

	Шрам Ю. И.
	-
	общественный наблюдатель;

	Астахов А.А.
	-
	руководитель МКП «РХУ» ПМР